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Nesbyen - Uttalelse til revidert planforslag - detaljregulering for Vadbrue 2 
masseuttak 

Vi viser til brev av 16. juli 2025. 
 
Bakgrunn 
Nesbyen kommune har sendt over et revidert planforslag for utvidelse av Vadbrue masseuttak med 
anmodning om innsigelsen som vi fremmet til høringsforslaget, i brev av 24. januar 2025, kan 
trekkes.  
 
Innsigelsen var begrunnet i manglende utredning av konsekvenser for viktig naturmangfold, 
friluftsliv, støy og vannmiljø. Vi mente at det var en reell sannsynlighet for negative konsekvenser for 
nasjonale og viktige regionale interesser knyttet til dette. 
 
I ettertid har det vært avholdt dialogmøte 2. april 2025 med Nesbyen kommune og Asplan Viak for å 
diskutere innsigelsespunktene. 
 
I oversendelsen fra kommunen følger det nå med utredninger knyttet til naturmangfold og støy, 
videre er friluftsliv og vannmiljø omtalt i oversendelsen i eget notat. Videre er det foreslått å 
redusere størrelsen på utvidelsen av uttaket, fra 27 daa til 17 daa. Den nye plangrensen er satt langs 
traktorvei/turvei mot nordøst. Dette resulterer i at uttaksmengden blir halvert fra opprinnelig 
forslag. Med et uttak på ca. 30 000 m3 i året, vil dette tilsvare en driftstid på ca. 8 år i følge 
oversendelsen. 

  
Statsforvalterens rolle 
Vi skal bidra til at planer ivaretar nasjonale og vesentlige regionale interesser innen landbruk, klima 
og miljøvern, folkehelse, barn og unges interesser, samfunnssikkerhet og gravplasser. 
Statsforvalteren skal arbeide for at Stortingets og regjeringens vedtak, mål og retningslinjer innen 
våre ansvarsområder blir fulgt opp i kommunale planer. Kommunen er planmyndighet og har 
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ansvaret for at plan- og bygningslovens formelle krav til innhold og planprosess oppfylles i 
planarbeidet. 
 

Vurdering 
Vi mener fortsatt at det er uheldig at planforslaget ikke er i tråd med kommunens arealdel. Større 
utvidelser som dette bør avklares i kommunens overordna planer. Dette sikrer blant annet 
forutsigbarhet i arealforvaltningen og understreker betydningen av kommuneplanens arealdel som 
overordnet styringsdokument. 
 
Samtidig har vi forståelse for Nesbyen sitt behov for kortreiste masser til det store og viktige 
arbeidet med å flomsikre sentrum. Flomvollen som skal opparbeides her vil kreve store mengder 
med steinmasser. Den korte veien fra Vadbrue masseuttak er slik sett gunstig. 
 
Når det gjelder innsigelsene til manglende utredninger og mulige konsekvenser med hensyn til 
naturmangfold og støy, følger det nå med utredning som dokumenterer at det reviderte forslaget 
ikke vil medføre noen negative konsekvenser for viktig naturmangfold eller vil påføre nærområdet 
belastende støyverdier i vesentlig grad. Det er noe areal innenfor tilgrensende friluftsområder som 
får støyverdier som går over de anbefalte grenseverdiene, men dette er avgrensede områder som er 
en del av større friluftsområder. Vi har derfor ingen spesielle merknader til dette. Vi vil likevel 
poengtere at det er viktig at masseuttaket hele tiden jobber med å begrense støyforurensningen, slik 
at ulempene for brukere av nærområdet blir så liten som mulig. Populære utfartsdager som 
lørdager og søndager bør tilpasses dette.  
 
Som følge av at utvidelsen av uttaket er redusert i størrelse, vil ikke bekken som ligger på østsiden av 
traktorveien bli berørt. Den reduserte størrelsen på uttaket resultere også i at arealer som er vektet 
som svært viktige i kommunens friluftskartlegging fra 2017, holdes utenfor planområdet. Vi legger til 
grunn at traktorveien fortsatt vil kunne brukes som turvei i området og at den vil være åpen og 
tilgjengelig. Med denne arealreduksjonen finner vi derfor ikke noe grunnlag for å stå på innsigelsene 
knyttet til manglende ivaretakelse og utredning av konsekvenser for vannmiljø og friluftsliv. 
 
Når det gjelder avrenning fra uttaket til Rukkedøla, savner vi fortsatt en bedre utredning av dette. 
Det er i bestemmelsene bestemt at det skal tas prøver av vannkvaliteten oppstrøms og nedstrøms 
for uttaket for å overvåke at utslippet ikke påvirker vannkvaliteten i Rukkedøla slik at tilstandsklassen 
endres. Prosessvann skal samles og leveres til godkjent mottak eller renses via 
sedimenteringsbasseng. Det mener vi er bra. Som vi uttalte ved høringen av planforslaget er det 
viktig å ha fokus på avrenningsproblemstikk knyttet til nitrogenforbindelser. Nitrogen bidrar til 
eutrofiering av vassdrag og kan også påvirke Oslofjorden som allerede er sterkt belastet med høye 
nitrogenforbindelser. Vi ber derfor om at ordlyden i bestemmelsen om overvåking av vassdraget blir 
justert slik at det går tydelig frem av bestemmelsene at det er viktig å hindre avrenning av 
nitrogenforbindelser og at dette skal overvåkes særskilt. 
 
Vi gjør oppmerksom på at eventuelle tillatelser etter forurensningsregelverket vil kunne stille 
utslippskrav som innebærer behov for andre avbøtende tiltak og renseløsninger enn de som er 
omtalt i plandokumentene. 
 

Konklusjon 
Som nevnt over har vi ikke lenger innsigelse til detaljreguleringen for utvidelse av Vadbrue 
masseuttak slik endringsforslaget nå er utformet med tilhørende dokumentasjonsunderlag. Vi 
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anbefaler at bestemmelsene om overvåking av vassdraget blir supplert med at det skal være et 
særlig fokus på å hindre avrenning av nitrogenforbindelser, jf. våre kommentarer over. 
 
Vi ber om å få tilsendt vedtaket i saken og eventuelt godkjent reguleringsplan. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Gunhild Dalaker Tuseth     Eli Kristin Nordsiden 
avdelingsdirektør      seksjonssjef 
Klima- og miljøvernavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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